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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

ــم - عــمــلــیــات تــروریــســتــی در حــرم  • جـــام ج
شــاهــچــراغ)ع( شیراز بــدون شــک مصداق دیر 
فهمیدن مسئله توسط خواص و نخبگان بود که به 
تبع آن سرریز این دیرفهمی روى ذهنیت و قدرت 
تحلیل مردم هم اثر گذاشت. نخبگان سیاسی که 
متوجه نبودند چطور تروریسم رسانه اى در فضاى 
مجازى، تروریسم تکفیرى را در کف خیابان علیه 
مردم مجهز می کند و به دلیل همین کج فهمی 
و به خیال عمل سیاسی و براى منافع شخصی و 

جناحی، پشت ایران را خالی کردند.
اعتماد - عباس عبدى نوشت:  بستن اینترنتی  •

ــراد بــالاى ۱۸ سال از  که بیش از ۸۵ درصــد اف
آن استفاده می کنند و تقریبا به معناى استفاده 
صددرصدى افراد تحصیل کرده است، چه معنایی 
جز شکست دارد؟ معناى ایــن رویــکــرد اعلام 

شکست پیش از قطعی شدن آن است.
ایران -  یکی از پدیده هایی که در وقایع اخیر  •

بــراى اولین بــار اتفاق افتاده اســت، فحاشی و 
استفاده از الفاظ بسیار رکیک توسط برخی از 
حاضران در دانشگاه هاست. سردادن فحش هاى 
رکیک توسط دختران و پسران دانشجو با هدف 
تحریک طرف مقابل و ایجاد آشوب و درگیرى در 
دانشگاه تاکنون بی نتیجه مانده است اما همچنان 

از سوى این افراد ادامه دارد. 
فرهيختگان -برآوردها نشان می دهد بازار  •

جهانی غــذاى حــلال از 7۱۵ میلیارد دلار در 
ســال 202۱ به ۱023 میلیارد دلار در سال 
ــی رود ارزش این  202۱ رســیــده و انتظار مـ
ــزار و 43 میلیارد  ــازار تا ســال 2027 به 2 ه ب
ــاس آمـــارهـــا تقریبا هیچ  ــراس ــد.  ب ــرس دلار ب
صادرکننده   ۱0 فهرست  در  مسلمانی  کشور 
برتر محصولات حلال نیست. اکثر ۱0 کشور 
برتر صادرکننده محصولات حلال در جهان، 
باید  ایــن  هستند.  غیرمسلمان  کــشــورهــاى 
زنگ خطرى بــراى مسلمانان باشد زیــرا بیشتر 
غذاى حلالی که آن ها مصرف می کنند توسط 

کشورهاى غیراسلامی تهیه و تولید می شود. 
مذموم  • وقتی  دوقطبی سازى   همشهری- 

است که موهوم و خیالی باشد، وقتی نادرست 
است که حق و باطل روشن نباشد. نه این که 
حق را کتمان کنیم تا دوقطبی نشود. مسئولانی 
کردند  رهــا  را  مجازى  حکمرانی  سال ها  که 
نیز مخاطب این خون ها هستند. امروز چشم 
باز کنند و ببینند به اسم آزادى رسانه اى چه 
دیکتاتورى عمیق و تودرتویی فراهم کردند. 
حتی اجــازه نمی دهند خبر حمله ددمنشانه 

داعش به گوش مردم برسد.

خــبــرآنــلایــن مــدعــی شــد:ســیــد علی خان  •
محمدى سخنگوى ستاد امر به معروف و نهی 
از منکرگفت:کشف حجاب در قانون ما جرم 
است و ستاد امر به معروف و نهی از منکر نیز از 
مواضع خود در باره حجاب کوتاه نخواهد آمد. 
اگر بخواهیم با التهاب آفرینی کارى انجام دهیم، 
شاید براى جامعه مطلوب نباشد، دشمن منتظر 
است در این روزها با یک فرد بدحجاب برخورد 
شود و بگوید این موضوع ادامه دارد و از آن بهره 

بردارى کند.
عرشه آنلاین نوشت: شهید بسیجی  مدافع  •

امنیت حمزه علی نژاد شامگاه پنج شنبه درحالی 
که به همراه همسر و کودک سه ساله خود در 
حال تردد در خیابان بود،   هدف اغتشاشگران 
قــرار گرفت  و به مقام رفیع شهادت نائل آمد، 
همچنین فرزند و همسر این شهید دچار جراحت 

شدند.
اعتمادآنلاین خبر داد:معین الدین سعیدى  •

نماینده چابهار گفت:ما از مقامات خواستیم از 
خانواده ده ها بی گناه که کشته شدند آن هم در 
استانی که همواره مردمش پیشگام در حراست 
از مرزهاى ایران عزیز بوده و هستند، دلجویی 
کنند. ما هرگز شاهد هیچ فعالیت خداى ناکرده 
تجزیه طلبانه و اغتشاش گرایانه در سیستان و 
بلوچستان نبوده ایم، این مردم هیچ کدام شان 
تجزیه طلب نبوده و نیستند، بسیارى از کسانی 
اغتشاشات  بــا  نسبتی  هیچ  شدند  کشته  کــه 

نداشتند.
تابناک نوشت : معاون حقوقی و امور مجلس  •

وزارت صنعت، معدن و تجارت، شایعات فضاى 
ــاره استعفاى وزیــر صنعت، معدن  مجازى درب
و تجارت را تکذیب کرد.»محمدجواد حاجی 
حسینی« معاون حقوقی و امور مجلس وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در توئیتی نوشت: تولید 
ــا در بــاره استعفاى  شایعات مستمر ایــن روز ه
وزیر صمت به علت ترس بدخواهان از تعاملات 
فنی و کارشناسی بین دولت مردمی و مجلس 
ــزود: بار کج تخریب ها و  انقلابی اســت. وى اف
کارشکنی هاى غیرمنصفانه با این ترفند هاى 

کهنه به جایی نخواهد رسید.
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اخبار 

رئیسی: دانشگاه ها برای مسائل اخیر 
راهکار بدهند 

همه کار کردند تا متوقف شویم اما امروز به 
شرایط »پيش از تحریم ها« رسيده ایم 

رئیس جمهور دانشگاه را بهترین جایگاه براى 
بحث و گفت وگو درباره رخدادهاى اخیر و ارائه 
راهکار دانست و افزود: شرط مهم این گفت وگوها 
فهم درســت مسائل اســت؛ اگر مسائل به خوبی 
تحلیل نشده یا تحلیل ها بیش از آن که از حقیقت 
فضاسازى ها  تاثیر  تحت  باشند،  گرفته  نشئت 
ــه اى و مــجــازى باشند،  ــان و جــوســازى هــاى رس
راهکارهاى ارائــه شده راه به خطا خواهند برد.

ــت ا... سید ابراهیم رئیسی  در دیــدار روساى  آی
دانشگاه هاى سراسر کشور ، سیاسی بودن را از 
الزامات فضاى دانشگاه دانست و تاکید کرد: 
سیاسی بودن دانشگاه یعنی این که دانشگاه باید 
بیشتر و بهتر از هر بخش دیگرى ،جامعه و نیازهاى 
آن را بشناسد و براى خدمت به مردم اولویت هایش 
را با نظام مسائل کشور منطبق کند.رئیس جمهور 
با بیان این که دانشگاه درباره مسائل اخیر کشور 
اندیشه کند و راهکار برون رفت ارائه بدهد، جنگ 
امروز را جنگ روایت ها دانست . رئیسی افزود : 
همه کار کردند تا متوقف شویم اما امروز به شرایط 
»پیش از تحریم ها« رسیده ایم . دشمن که تلاش 
بسیارى کرده بود تا فعالیت هاى علمی، صنعتی، 
تولیدى و خدماتی در کشور متوقف و ارتباطات 
ایران با دیگر کشورها قطع شود، وقتی در عمل 
خــود را ناکام دیــد شــروع به توطئه و کارشکنی 
کرد.رئیس جمهور دربــاره پیشرفت هاى کشور 
که موجب ناکامی دشمن شد به ذکر مثال هایی 
پرداخت و گفت: دشمن به صراحت اعــلام کرد 
که تلاش خواهد کرد فروش نفت ایران را به صفر 
برساند، اما اکنون صادرات نفت کشور به آمار قبل 
از تحریم ها نزدیک شده است، ارتقاى رتبه علمی 
دانشگاه هاى کشور قابل توجه است و برخلاف 
خواست و تلاش دشمن براى منزوى کردن کشور، 
ارتباطات با همسایگان و کشورهاى منطقه در حال 
گسترش است.رتبه بندى معلمان بعد از ۱۱ سال 
معطلی، وضعیت حقوق کارگران و بازنشستگان 
طی امسال ، رشد تا ۵ برابرى روابط تجارت خارجی 
ایران و نزدیک شدن تراز تجارى کشور به مثبت 
شدن، افزایش سهم ایران از ترانزیت، اقتصاد و 
پیشرفت علمی و فناورى منطقه از دیگر مثال هاى 
رئیس جمهور در بیان مصادیق پیشرفت هاى اخیر 
کشور بود.رئیس جمهور افزود: البته در کنار این 
پیشرفت ها وجود برخی کمبودها و مشکلات در 
رفع گره هاى ذهنی در دانشگاهیان و برخی اقشار 
ایجاب می کند دانشگاه جهاد تبیین را یکی از مهم 
ترین اولویت هاى خود بداند.رئیسی با تأکید بر این 
که اولین و مهم ترین راهکار تقویت نظم و آرامش در 
دانشگاه ها تبیین و رفع گره هاى ذهنی دانشجویان 
و استادان است، ساز و کارها و ظرفیت هاى درون 
دانشگاه را بــراى حفظ نظم، انضباط و آرامش 
کافی دانست. دشمن می خواهد دانشگاه محل 
اغتشاش و ایجاد ناآرامی و بی اخلاقی باشد. باید در 
مقابل خواست   دشمن با قدرت و با کمک استادان 
و دانشجویان با بصیرت ایستادگی کرد و دشمن 
را ناکام گذاشت.در این نشست، پیش از سخنان 
رئیس جمهور تعدادى از روســاى دانشگاه هاى 
سراسر کشور نیز به بیان دیدگاه ها و نظرات خود 

پرداختند./ایرنا و مشرق 

 

توکلی-»شیوه « برنامه اى خوب اما دیر در صدا 
وسیماست.حالا شنبه شب هر هفته  در  شبکه 
چهار چشم می کشیم که  یک مناظره جذاب، 
جنجالی و درعین حال فنی و نخبگانی روى 
آنتن سیما برود. در آخرین قسمت این برنامه نیز 
شاهد یک مناظره جذاب میان محمد قوچانی 
روزنــامــه نــگــار اصلاح طلب کــه اکــنــون مدیر و 
سردبیر مجلۀ »آگاهی نو« است و قاسم روان بخش 
روزنامه نگار و  از اعضاى ارشد جبهه پایدارى 
بودیم.  گفت و گویی صریح و پر حاشیه که بخش 
هاى مختلف آن بازتاب زیادى در فضاى مجازى  
و واکنش هاى زیادى به همراه داشت. در ادامه 

بخش هاى مهم آن را می خوانید: 
 مهم ترین بخش هاى اظهارات محمد قوچانی : 

ــام  ــه ن ــل بـ ــب ــی در مــجــلــس ق ــون ــی ــس ــراک * ف

ــاد کــردیــد  ــج ــلاب ای ــق ــوان ان ــن ــه ع پـــایـــدارى ب
ــقــلابــی گــرى  ــان ان ــم ــرف هــا و ه ــان حـ ــم و ه
ــد علیه شما استفاده می کنند. ــروز دارن  را ام
ــت بــخــشــی  ــیـ ــعـ ــن وضـ ــ ــ *رســـــیـــــدن بــــه ای
ــود. ــ ــلاح طـــلـــبـــان ب ــ ــ ــور اص ــصـ ــی از قـ ــاشـ  نـ
*در حوادث ۱۸ تیر آقاى روحانی سینه سپر کرد 
و آمد جلو صحبت کرد، آقاى خاتمی صحبت کرد 
 و هم دانشگاه را التیام داد و هم طرف مقابل را. 
ــد باید  ۱۸ روزنــامــه بسته ش ــه  *آن شبی ک
پیش بینی می کردید که شبکه هایی مثل ایران 

اینترنشنال بتوانند مانور بدهند.
ــلا چــرا از مــا و احتمالا یــک اصولگرا در  *اص
مقابل ما دعوت می شود؟ من اگر به جاى شما 
و تهیه کننده برنامه بودم، این طرف یک جوان 
می نشاندم از همین معترضان و آن طرف یک 

پلیس که باهم حرف بزنند. این خیلی بهتر از آن 
است که ما بیاییم حرف بزنیم.

* معلوم شد که اگر گــزارش هاى اغتشاشات 
اخیر را می دادیم آقاى روان بخش بنویسند، اسم 
بازرگان،منتظرى و دعایی را هم در آن می آوردند 
ــرادى هستند که خشونت را  که این ها جزو اف

ترویج می کنند.
* همین دیروز و پریروز یک مراسمی برگزار شد 
در محکومیت حادثه شاهچراغ. مردم هم خیلی 
وسیع شرکت کردند. همان جا خانم هایی 
بودند که حجاب شــان از خانم امینی کمتر 
بود   ولی همان ها  حادثه شاهچراغ را محکوم 

کردند.
* آقاى روحانی و خاتمی بر خلاف آقاى احمدى 
نژاد نجیب بودند و حرمت مراجع را نگه داشتند. 
ــژاد کــلاه گــذاشــتــن بــر سر  ــدى ن ــم ویــژگــی اح

روحانیت بود.
این مناظره اما با یک حاشیه جالب نیز براى 
محمد قوچانی و یک کلاهبردارى 20 میلیون 
تومانی  از او   همراه شد! درباره این ماجرا قوچانی 
در صفحه اینستاگرامی خــود نوشت :» چند 
ساعت قبل از مناظره تلویزیونی این پیام در واتس 
اپ برایم ارسال شد .من هم که تجربه   این ابلاغیه 
ها را دارم خبط کردم و روى لینک زدم و به سامانه 
رفتم و به همین راحتی 20 میلیون تومان از پول 
ذخیره شده مجله   آگاهی نو براى خرید کاغذ 
شماره نهم سرقت مجازى شد .حالا ما موندیم و 
امید به این که »پلیس فتا حواسش به همه چیز 
هست«. اما حتی اگر کت بسته بیایند و مرا ببرند 

دیگر عمرا کلیک کنم .«
 مهم ترین بخش هــاى اظــهــارات  قاسم روان 

بخش  : 

*براى رسانه هاى خارجی ما نمی توانیم تعیین 
لیبرالیستی  مبانی  بــراســاس  و  کنیم  تکلیف 
خودشان عمل می کنند، البته که می شود در 

مجامع بین المللی هم شکایت کرد.
*رسانه هایی که ما داریم و خیلی از آن ها عمدتا 
درجریان اصــلاح طلب هستند، شعار اصلاح 
می دهند، متأسفانه از آن طرف فساد را نهادینه 
می کنند. شعار قانون می دهند ولی متأسفانه 
هرج و مرج را نهادینه می کنند و شعار صلح و 

آرامش می دهند و خشونت را تئوریزه می کنند. 
*اگر مطبوعات ما و رسانه هاى اصلاح طلب به 
ویژه الآن که در این جریان ها پرچم هایشان همه با 
هم شد در برلین، اگر این ها زاویه شان را مشخص 
نکنند، مرزبندى شان را مشخص نکنند، امروز 
همان ســازمــان منافقین جریان سید مهدى 

هاشمی همه با این ها تعریف می شود.
*شخصی که توى شاهچراغ این همه آدم را 
شهید و مجروح کرده، شما می گویید باید ماچش 
کنیم آقاى خاتمی امــروز پیام تسلیت دادنــد و 

گفتند خشونت را با خشونت جواب ندهید!
*در فتنه ۸۸ اکثر سران اصلاحات در متن فتنه 
بودند. کدام شان آمدند تا فتنه را خاموش کنند!  
* ما حداقل چهار تا فحش آقاى روحانی به عنوان 
رئیس جمهور مملکت در واکنش به منتقدان 
خودش را ضبط کرده ایم و از آخر هم در ماجراى 
بنزین مردم را به تمسخر می گیرند که من هم روز 

جمعه فهمیدم بنزین گران شده است.
* 24 سال دولت دست شما بود. چرا یک وزیر زن 
نگذاشتید با این که شعار زن ، زندگی می دهید؟ 
یک دوره وزیر زن داشت و آن هم احمدى نژاد 
بود. اگر به خاطر حرف مراجع وزیر زن نگذاشتید 

حجاب هم حرف مراجع است.

مناظره جنجالی قوچانی و روان بخش
 قوچانی: روحانی و خاتمی نجيب هستند و حرمت مرجعيت را نگه می داشتند 

 روان بخش: اگر به خاطر حرف مراجع وزیر زن نگذاشتيد حجاب هم حرف مراجع است

خبر مرتبط

ناصر ایمانی :باید پیشنهاد قالیباف مبنی بر اصلاح امور را جدی گرفت

ناصر ایمانی، فعال و تحلیلگر مسائل سیاسی درباره پیشنهاد قالیباف 
مبنی بر اصلاح امور بیان کرد:  »اصلاحات قوانین، دستورالعمل ها و 
روش ها باید مستمر باشد. مسئولان حاکمیت باید براى اصلاح روش ها 
مدام مطالبات جامعه را بررسی و سعی کنند یک حکمرانی پویا را در 
دستور کار داشته باشند. نباید این طور باشد که اگر کشور دچار ناآرامی 
شد بعد فکر اصلاح به وجود آید و باید شرایط طورى باشد که اصلا مردم 
احساس نکنند نیاز دارند اعتراض کنند«.او ادامه داد: »اگر مسئولان 
حاکمیت حالا به این نتیجه رسیده اند که باید اصلاحاتی را به وجود آورند، 
باز هم خوب است و یک قدم مثبت محسوب می شود مشروط بر این که اگر 
اعتراضات یا به تعبیرى اغتشاشات فروکش کرد، فراموش نکنند که اصلاح 
امور و روش ها یک موضوع اجتناب ناپذیر است.« این فعال سیاسی،  بیان 
کرد: »نقش آقاى قالیباف از دو جهت بسیار مهم است؛ نخست شخصیت 
حقیقی اش و پیشنهادش حتما باید مورد توجه قرار بگیرد. دومین وجه 
آقاى قالیباف شخصیت حقوقی اش است. او رئیس قوه قانون گذارى 
کشور است و طبیعی است بخش مهمی از اصلاحات باید از طریق مجلس 

پیگیرى شود. آقاى قالیباف می تواند از باب ریاست مجلس، مسئولان نظام 
را براى ایجاد اصلاحات قانع کند و باید پیشنهاد او مبنی بر ضرورت اصلاح 
در چارچوب نظام را جدى گرفت«.ایمانی به فردانیوز گفت: »می خواهم 
نکته اى را بگویم که مسئولان را بیشتر نگران کنم. این که موضوع فقط 
به تعدادى از جوانان که براى اعتراض و گاه اغتشاش به خیابان می آیند، 
محدود نیست. واقعیت این است که بخش قابل توجهی از مردم به نوعی 
ناراضی هستند، ولو به خیابان نیایند. از سوى دیگر مشاهده شد مطالبات 
افرادى که به خیابان آمدند مطالبات بیش از اقتصاد، موضوعات اجتماعی 
و فرهنگی است؛ در صورتی که وضعیت معیشتی مردم خوب نیست اما 
دیدیم که مطالبات فرهنگی و اجتماعی بیش از اقتصاد مورد توجه بود. 
با جمع همه این اوصاف حاکمیت باید تدبیرى کند تا به سرعت مطالبات 
مردم مورد توجه قرار گیرد.«همزمان سعید آجرلو،مدیرمسئول روزنامه 
صبح نو در پیامی توئیترى نوشت: پایان التهاب در خیابان می تواند آغاز 
سیاست معطوف به اصلاح و بهبود شیوه هاى حکمرانی باشد. سخنرانی 

دیروز آقاى قالیباف را می توان در همین جهت تحلیل کرد.

ــروز از  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس دی
ــرورت اصــلاح امــور سخن گفت؛ مسئله اى  ض
که باتوجه به ناآرامی هاى اخیر به نظر می رسد   
بسیار مهم است.به گــزارش خانه ملت،رئیس 
مجلس در نطق پیش از دستور خود گفت:رژیمِ 
صهیونیستی و مرتجعان منطقه بدانند که نمی 
توانند پشت نقاب داعش یا تلویزیون هاى لندن 
نشین مخفی شوند و باید پاسخگوى خون هاى 
ریخته شده در ایران باشند. جنایت در شاهچراغ 
ــران عزیزمان براى  ثابت کــرد که دشمنان ای
برهم زدن امنیت کشور، اختلال در زندگی 
روزمره مردم،  ایجاد جنگ و درگیرى در شهرها 
و همچنین تجزیه کشور، کمین کرده اند و به 
دنبال شکار فرصت ها هستند؛ این جنایات، 
با همه اتمام حجت کرد که دشمن اراده کرده 
است تا امنیت کشور را برهم بزند و از امروز باید 
فعالان عرصه فکر و موثران به صراحت راه خود 
را از خشونت طلبان و جنایتکاران جدا کنند.

قالیباف یادآور شد: البته که اقدامات تروریستی 
دشمنان ایران، نباید بهانه اى براى نادیده گرفتن 
اعتراضات اصلاح خواهانه جمعی از مردم شود. 
اما باید در نظر داشت که اگر گروه هاى سیاسی و 
نقش آفرینان فرهنگی و اجتماعی از ابتدا، مانع 
تبدیل شدن اعتراض اصلاح خواهانه به اغتشاش 
و اعتراض خشونت طلبانه می شدند و همانند 
عموم مردم عمل و راه خود را از خشونت طلبی 
ــد، دشــمــن جنایتکار ایـــران  ــردن ــی ک جـــدا م
نمی توانست از فرصت ایجاد شده به ضرر مردم 
سوء استفاده کند.رئیس دستگاه قانون گذارى 
کشور بیان کرد: ما اعتراض را، نه تنها درست و 
عامل پیشرفت کشور می دانیم بلکه معتقدیم 
ایــن تحرکات اجتماعی به شــرط مرزبندى با 

خشونت طلبان، جنایتکاران و تجزیه طلبان باعث 
تغییر سیاست ها و تصمیم گیرى ها خواهد شد، 
همان گونه که رهبر معظم انقلاب نیز در دیدار 
با کــارگــران، اعتراضی را که در آن با دشمن، 
مرزبندى شده باشد ،مــورد تایید قــرار دادنــد، 
مثال مشخص موثر بودن این شیوه، اعتراضات  
و مطالبات معلمان و بازنشستگان در ماه هاى 
پیش از این است که به نتایج ملموسی رسید.
قالیباف اظهار کرد: بر این اساس، مرزبندى با 
خشونت طلبی و براندازى، شرط ضرورى حصول 
نتیجه و تغییر محسوس در نتیجه اعتراضات است 
و نظام سیاسی کشور نیز به دلیل استوارى بر 

اراده مردم، بستر قطعی هر نوع اصلاح و تغییر 
براى تامین منافع عمومی است البته بخشی 
از این تغییر نیز، اصلاح در نظام حکمرانی در 
چارچوب نظام سیاسی جمهورى اسلامی  است 
که باید به حکمرانی نو منجر شــود.وى گفت: 
با توجه به تشخیص و تدبیر دقیقِ مردم شریف 
و هوشیار ایــران عزیز در همراهی نکردن با 
است  مشخص  خشونت طلبانه،  اعــتــراضــات 
که این اغتشاشات رو به خاموشی می رود و به 
پایان می رسد اما باید در نظر داشت که پس از 
برقرارى امنیت و آرامش سراسرى در کشور نباید 
تدبیر و هوشمندى مردم در همراهی نکردن با 

خشونت طلبی و اغتشاشات را بهانه اى براى 
پرهیز در تغییر رویه ها قرار داد؛ در آن زمان، نوبت 
مسئولان کشور است که پاسخ بصیرت مردم را با 
اقدامات لازم در کارامدسازى و  برطرف کردن 
نقاط ضعف در حوزه هاى حکمرانی اقتصادى 
اجتماعی  حکمرانی  فرهنگی،  حکمرانی   ،
مجلس  بدهند.رئیس  سیاسی  حکمرانی  و 
تاکید کرد: ان شاءا... مردم عزیزمان به زودى 
زندگی  در  جانبه  همه  و  کامل  امنیت  شاهد 
روزمره خود خواهند بود و قطعا ما مسئولان نیز 
باید بتوانیم پاسخگوى این حمایت و بصیرت 

مردم نجیب مان باشیم.

تاکید قالیباف بر نادیده نگرفتن اعتراضات اصلاح خواهانه
رئیس مجلس با بیان این که جنایت در شیراز با همه اتمام حجت کرد از  افراد موثر خواست که  به صراحت راه خود را از خشونت طلبان جدا 

کنند و تاکید کرد: اقدامات تروریستی ، نباید بهانه ای برای نادیده گرفتن اعتراضات اصلاح خواهانه شود 

مجاور – وب سایت خبرى »میدل ایست آى« 
در گزارش اخیر خود پهپادهاى ایرانی را مورد 
توجه قرار داده و  با عنوان طلوع صنعت پهپادى 
ایران، نوشته:»دهه ها توسعه دقیق، ایران را به 
یک رقیب جدى در فناورى هواپیماهاى بدون 
سرنشین تبدیل کــرده و به آن نفوذ منطقه اى 
جدیدى می دهد.« به گزارش فارس،  این رسانه 
انگلیسی در گزارش خود تاکید می کند که  برترى 
پهپادى ایران براى دهه ها اولویت ملی کشورمان 
بوده که  مقامات جمهورى اسلامی  آن را پرورش 
داده و از آن به رغم اقتصاد تحریم شده این کشور 
پاسدارى کرده اند.  در همین زمینه یک کارشناس 
مسائل ایران در مؤسسه امور بین الملل و امنیتی 
آلمان )SWP( ضمن بیان این که »در دهه هاى 

پس از آن، برنامه پهپادى ایران به عنوان بخش 
جدایی ناپذیر ارتش این کشور طراحی شده«، ادعا 
کرد: » راهبرد هواپیماهاى بدون سرنشین این 
کشور یکی از چهار رکن راهبرد نظامی آن است. 
برنامه موشکی، شبکه متحدان و نیابتی هاى 
غیردولتی و قابلیت هاى رو به رشد آن در زمینه 
جنگ سایبرى، ارکان دیگر را تشکیل می دهد.« به 
ادعاى این کارشناس، در مجموع این ها پایه هاى 
»بازدارندگی نامتقارن« را تشکیل می دهد که 
ایران در برابر تحریم هاى فلج کننده ایجاد کرده 
است.  وى افزود:» ایران برنامه موشکی و پهپادى 
خود را براى جبران نیروى هوایی کارامد توسعه 
داد و توسعه بومی در تفکر نظامی ایران اولویت 
یافت.« یک کارشناس دیگر از دانشگاه دورهام 

انگلیس در همین باره به میدل ایست آى گفت: 
»همیشه برنامه موشکی ایران بوده که به دلیل 
ارزش بازدارندگی به ویــژه در مقابل اسرائیل 
در کانون توجهات قرار گرفته است، در همین 
۱0 سال اخیر است که توسعه پهپادى در ایران 
جهش یافته اســت«. وى همچنین مدعی شد:  
بخشی از آن به دلیل دستیابی ایــران به پهپاد 
آمریکایی است که بر فــراز این کشور سرنگون 
شد. به نوشته این وب سایت خبرى مستقر در 
لندن، ایران اکنون ناوگانی از پهپادها دارد که 
قادر به حمل موشک هاى هدایت شونده دقیق 
با بــرد 2000 کیلومتر به عــلاوه تعداد زیــادى 
پهپاد تجسسی است.   به تحلیل میدل ایست آى، 
انزواى ایران از تامین کنندگان تسلیحاتی سابق 

آن به این معنا بوده که این کشور در درجه اول بر 
خودکفایی تاکید کرده است. به گفته کارشناس 
مذکور از دانشگاه دورهام، در مقایسه با پهپادهاى 
اسرائیلی، ترکیه اى یا آمریکایی، پهپادهاى ایران 
شاید ساده باشند اما موثر هستند. به نوشته این 
گزارش، »شاهد ۱36 که به عنوان پهپاد تهاجمی 
هم شناخته می شود به تنهایی نشان می دهد 
ــران تا چه حد در تثبیت خود به عنوان مرکز  ای
قدرت فناورى پهپادها پیشرفت کرده است. این 
پهپاد در سال 202۱ به طور رسمی توسط ایران 
معرفی شد و هدف از آن دور زدن سامانه هاى 
پدافندى دشمن و غلبه بر نیروهاى زمینی است. 
این پهپاد کلاهکی به وزن حدود 3۵ کیلوگرم را 
حمل می کند و گاهی به عنوان پهپاد کامیکازه 
)انتحارى( به دلیل پرواز مستقیم به سوى هدف 
شناخته می شود.« به تحلیل این سایت خبرى، 
یکی دیگر از پهپادهاى پیشرفته جنگی کشنده در 
زرادخانه ایران، شاهد ۱29 است. به گفته توماس 
جونو از دانشگاه اُتاوا، ایران منابع محدود خود را 
براى ساخت »پهپادهاى بزرگ، نسبتاً ابتدایی و 

ارزان اما موثر« به کار برده است. 

طلوعِ صنعت پهپادی 
میدل ایست آی در گزارش خود توسعه یك دهه اخیر پهپادی ایران را مورد توجه قرار 

داد و ایران را رقیب جدی در فناوری هواپیماهای بدون سرنشین اعلام کرده است 

توضیحات دادستان اصفهان در باره 
اتهامات »توماج صالحی« 

ــان  ــه ــف ــان اص ــ ــتـ ــ دادسـ
توماج  اتهامات  جزئیات 
کرد. تشریح  را  صالحی 
مــوســویــان  ســیــد محمد 
ــاره جزئیات پرونده   در ب
توماج صالحی بیان کرد: 
این فردشنبه شب به اتهام 

فعالیت تبلیغی علیه نظام، همکارى با دولت هاى 
به قصد  غیرقانونی  ــروه   گ تشکیل  و  متخاصم 
برهم زدن امنیت کشور با نیابت قضایی در یکی 
از استان هاى کشور دستگیر شــد.وى افــزود: 
متهم در زمــان حاضر با صــدور قــرار تحت نظر 
شعبه بازپرسی قــرار دارد.دادســتــان اصفهان 
تصریح کرد: متهم در ایجاد اغتشاشات و دعوت 
و تشویق به اغتشاش و آشوب هاى اخیر در استان 
اصفهان و شهرستان شاهین شهر نقش کلیدى 

داشته است.


